Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 553. Vigilii Pap. Annus 14. Ivstini Imp. 17. Theias Rex.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

ex laua & lino contextum est, onus illius, q. sicut Donacius obser-
vantes quia fuerat, inuenient anque humectio suis collibus, pellit de-
fugiat. Episcopus eam, qui Chorilli typum gerit, ipsam insuere
fuerint, atque ipso etiam habuit illud annulus ostendit, se boni
illino ac magna Peccaria iniuriam esse, qui grecos infirmates
sibi serendas proposuit, hae Iridotus. Sed ad Eutychium
redemus, qui simulacra facis initatus est in mysteriis, fidei
profectionem, more maxorum, Vigilius Rom. Pontificis
redit, quae se habet;

Sanctissimo & beatissimo Domino & confessori Virgilio Eutychio.

Scientes quantorum bonarum causa est pacis Dei, cibadiens
corda & Iesu Fidem, & colligens eos, ut vobis idemque fa-
ciant in rebus fidei confessione, & ad perficienda diuina misericordia
& proprium Deum accens in his, quae res sunt concordatio
ideo solitane invitas conseruare, ad Apolliniensem &
ferventiam & fervorem fidem ab initio traditam a magno
Deo & Salvatore nostro Iesu Christi sanctis Apostolis, & ab
illis in omni mundo predicatam, & a sanctis patribus explanatam
& maxime ab his, qui in sancto quatuor Synodo congregati sunt:
qua in omnibus & per omnia amplectimur & suscipimus, id est,
tacentes deum & oculo sanctos Patres, qui Nicæa congregati sunt,
& sanctum Symbolum sua materna fides expoposuerunt, & Atti
anam impetrantem anathematis evocaverunt, & eis, qui similia
siquantur vel sapientur, Sacripitium autem centrum quisquaque
sancti Patris Concilii nostri congregato, qui item sanctum ma-
rthram exemplasuerunt, & de Deitate sancti Spiritus aliud dicunt, &
& hereticos Macedonians, in sanctum Spiritum impugnantes, &
impium Apollinarium condamnauerunt cum his, qui similia illis
siquantur vel sapientur. Sacripitium autem & sanctos ducentos Pa-
tres in Ephesia prima Synoda congregatos, qui per omnia & loca sunt
idem sanctum Symbolum sua matrem, & condamnauerunt Ne-
gacionem & impia eius dogmata, & eos, qui similia et al-
quando siquantur vel sapientur.

Ad haec autem sacripitium & sexagesima triginta sancti Pa-
tres Chalcedonei congregatos, qui etiam ipsi per omnia conser-
varent predictum tribus Synodis, & fecerit sunt predictum Symbolum
sua matrem a trecenti deum & oculo sancti Patriarchi ex-
positum, & a centum quinquaginta sanctis Patriarchis explana-
tum, & anathematis evocatum est, qui aliud præter predictum
Symbolum præsumere docere, aut expondere, aut tradere sancti
Eusebii Dei. Condemnauerunt autem & anathematis evocatum
& Eusebium & Nestorium, & impia eorum dogmata, & eos,
qui similia illis siquantur vel sapientur. Haec ita habentibus, cor-
tum sacrum, quod omnia, que a predicto sancto Synodo indi-
cata & definita sunt, & ferventiam & fervorem: quia eis per
diu tempora predilecta sunt & quatuor Synodi facti sunt, ta-
men vnam eandemque confessionali fidei sanguinem, & pre-
dicauerunt. Sacripitium autem & amplissimum etiam epistles
Predictum Romam, scilicet apostolicam & aliorum, quam Leonis San-
ctæ memoria recte fidei scriptas, & de quatuor sanctis Conciliis,
vel vna certa.

Cum igitur predicta omnia & ferventiam & fervorem: &
in hoc modo ipsi minorem conscientiam, & necessariam esti confessori
de Tribus capitulis, rite quinquaginta quiesca nata est. Et ideo peti-
mus, præsidente nobis recte & beatitudine, sub transpicte &
faceretur alii manifestatione, propriebus sancti Evangelii, commun-
ni tractare. Eadem capitulam medio præponenda queri & con-
ferri, & sicutem que libet imponit Deo placuisse & convenientem
hi, que a sanctis quatuor Conciliis definita sunt: quicunq; ad
augmentum pauci & concordiam Ecclesiastum pertinet, ut omni
de media diffensione solidata, que predictis quatuor sanctis Con-
ciliis definita sunt, inveniatur & ferventer. sanctarum Synodorum
reverentia in omnibus cibidatur. Hui autem & subscriptis inci-
luminis in Domino. Ora pro nobis, sanctissime & beatissime Pa-
ter. Ego Eutychium misericordia Dei Episcopum Conflantinopolis
noue Romæ omittens supra scripta subscrivo. huicque Eutychio,
ex quibus intelligis, tam ipsum, quam Imperatore manus dedisse, ut quæfio de Tribus capitulis syn-
odice disputaretur, nec absque Partium diligenter exami-
natione, quæ illæ de istis Tribus capitulis promulgatæ
edicta, Fidelibus recipuerentur. Sic igitur fatus vides, tam
seculariem potentiam, tam etiam fidei votum rem reu-
erentiam Pontificia autoritate reprobias, nec aufas preteris,
quod à Vigilio Papa statutum est, aliquid decernere,
vel quæ ante promulgatio edicto decreta essent, illatenus
approbare. Que antem Vigilius ad ista ab Eutychio data
rescripsit, accipe:

Dilectissimo fratri Eutychio & Episcopis sub se constitutis Vigiliis,
quod diversa confusione subnotata, pacem Deum nos repre-
sentamus Ecclesiæ, ut implere quod dictum est: Ecce quam ho-
num & quam inuidum habetate fratres in vacuo. Valde enim
nos in Domino existare conuenit, quod charitatem vestra scripto
nobis illi data profecto, cuius tenuis ira habet: Scientes quan-
torum donorum causa est pacis Dei, & delictis hie habe-
batur & infestata pli integra Eutychii fidei profectio: ca-
que absoluta, hæc mos Vigilius subiicit, que in ipsa de-
fiderantur: Hui autem & subscriptis, hanc profectio Or-
thodoxæ claritatem liberet ampliæ, eadem per omnia &
in omnibus approbatæ cibidatur atque immutabiliter fer-
turus Deo nostro profitemur amore, pergit vero Vigilius in
sua epistola:

Omnibus igitur, que profectio vestra continet, in his pre-
nitentia sumitam, populi vestra fraternitas, ut nobis
prædictum, de Tribus capitulis, ex quibus quiesca nata est, sub
transpicte, & faceretur manifestatione, facultati profectu
Evangelii, confessor, & finis quiesca ipsi Deo placuisse &
convenientia, quæ a membris sancti quartus Concilii definita sunt,
imponitur: ut omnis de medio diffensione solidata, quæ ab iudeum
quatuor sanctis Synodo definita sunt, inconscia ferentur. sermo
dum Synodorum reverentia in omnibus cibidatur. Quem profectio
nem paternarum traditionum memorem & copiacem tam in
fraternali vestra, quam in omnibus similia confessio atque confi-
tibus, omni laude plenissimam indicantibus, & nos tristis ex parte vere
fratres agnoscimus.

Vnde dominus clementis supplicamus, ut omnes nos in has
confessiones & in paternis traditionibus permaneant, neque
repudiantur officia, & in die domini radice nulla praemeditatio
paternarum confessionum intermitteretur obnoxia. Quibus ita
prædicta populacionis vestrum desiderium cognoscentes
annuntiavimus, ut de Tribus capitulis, ex quibus quiesca nata est, fa-
cito regulari convenit, fervore exstante, meatus sacrosancti Eu-
angelii, collationem cum vestis fratrum habeantur. & finis de-
bet placuisse D E O & canentes in eo, quæ a sanctis quatuor sunt
definita Concilio. Scientes ritque, sicut & communis profectio
fieri regimur declaratur, memoraratum Synodorum in
omnibus reverentiam cibidatur. Deus ita incolendum cibidatur, fra-
ter charis. Data V. Idus Ianuarii, Imperio domini Iohannis
perpetri. Ang. anno vigilius sexto post Confusatam Basilij V. Cam-
panie duximus. O.

Sic igitur redditæ cibæ Ecclesiæ, cum à persecutione
Vigilius Infirmus Imperator ceaserat, finisque appen-
sionis tam in foro de Tribus capitulis reuocatum edictum,
penitus: ipsius Romani Pontificis voluntati cefit, qua
statuerat, ut nihil ea de re fugere ad generali Synodum
decerneretur, annullique eidem & Eutychius tecum cre-
atus Episcopis, seque Vigilio subiecti, sive fidei profectio
iusti oblati; ut Catholice ipsi communione percep-
ta, legitimus Episcopis haberetur. Idipsum fecit &
Apollinaris Alexandrinus, cui licet vitiosum & adulteri-
num ingrediam ad Episcopatum pater fecerit Imperator,
cum pullo Zolio, ipsum intrustamentum codem Zoi-
lo, ex hac vita sublatum, cum sicut Eutychius, & ipse ei-
dem Vigilio sicut idem fidei Catholice profectioem ob-
tulit, sicut ille pariter receptus est. Sic itaque animis illi-
citi, restitutoque in primitam dignitatem atque hono-
rem ipso Romano Pontifice, indicata est occumencia Syn-
odus diu à Vigilio experta, ad memorem Maiorum, tam ex-
spectata diu (vt dictum est) sancta in Ecclesia pace: que
quanta mos Romano Imperio attulerit bona, breuerit
percurramus.

Primum omnium Gothorum classis Orientem infe-
rians, redire cogitum cum ignominia: Tarentum à Gothis
antea captum, Romanis milibus reddidit: præterque
opinionem Narves cum exercitu, obstruens fieri & ob-
seratis

b Ex Quo
Ex Syntesi
Liber. 1.
Vigilius
Rom. Pan
XL
VIGILIUS
RESPON-
SIO AD EP-
TYPHONI
C. P. f. 132.

XII.

XIII.

XIV.

APOLLINARIS
NAKII RE-
CITATIVA
VIGILLIO

XV.

fecas itineribus à Francis & Gothis, Rastenmann peractis invenit, ut tandem in Rubiconem flumen ab hostibus cunctis, occidit Gothonum. Duce, transiens super Tullia occurserunt cum ingens exercitu Totalem nadus, aduersus cum collatis signis dimicans ac superas in fugam plenam convertit, atque occidit, vniuerso cum eo exercitu trucidato. Factumque Dei opera (quod & ipse Natus ingenio professus est) bellicosissimum viam Totius via cum potentissimo exercitu, innumeris clavis virionis ac virtutis pollens a nemoro Narlete (canthus enim erat) canca niterit Martis Virginis ope (vt diceamus inferius ex Eugenio vincetur). Nonne, quæcācēdēt, lector, correctas manus, necum e lōge dīgō signas, summas Ecclesiæ capitū debitus honor impendit a Deo esse repenitā bona cuncta, que in Pontifice vim pali, & communales a seca religio penitus effugiat?

Se legimus inuenimus Rex Gothorum, qui ob offensiam a Catholicis numeri, ex remibus parvique principis in immensum auctus, quam sapientissime proflatus ad defensionem copias, virtutis etiam penitentiam. Vt rōe iterum pontianum subgeratur, denum pace Ecclesiæ numines, conciliante codem ferme momento conteritur vna cum iustitia, atque necar, anno regni sui Procopius aut unodecimo incusato, decimo expletō, secundum sancti Beatus vñcti vanum, regnare enim caput diximus ex Procopio anno septimo belli Gothici, qui Domini est quingentesimus quodagesimus secundus. Quo interempto, cuique exercitu caelo, cum alte nobilissime leticie cantata, tum Vrbs ipsa a Narlete brevi tempore capta efficitur, portarum claves adiunctorium Imperatorum ad co Constantiopolim mutata, idem Procopius tradit. Faciliusque est, vt diuini compensata lance iudicij, postquam Imperator cum suis Orientalibus obsecutus preceps Romano Pontifici, Romana aplice ponetur vice; enīq; claves acciperet, cum Petri claves in Vrbe recognouit.

Ad hactenū, vt cum Theus Gothorum fortissimis ligeret, potius compellendum diu Romanorum militum fortis fulminaret, denum & ipse occidens, hoc communis: so præclaræ & immensa consecutus est Imperator, cuius libi imperiū Rom. Pontifice pallus est. Post hoc tanta summae collecta, pluribus proferantur Prokopis, insidem rebus gestis (vt ipse in fine tributor, oper finem imponeat). Cetera autem ab Agathia in poliū pertinenda erunt. Et mentio de Prokopio Cæsareo apud Sophronium & quem endem cum isto effundit, corrigere vero errorum illipsum apud eundem audirem in numero annorum Imperatoris, dum iegi omnia facta esse anno vigesimo quarto Justiniani dicuntur, quia contingenit vigesimo septimo.

Sed vide tantum virum lemure Narleti, ex Eugenio audi, dñs a. C. Commemoratio est ad hī, quia vna cum Narleti, dum preciosis & aliis pietatis officiis diuinum numerū placet, debitoque cultura tribueret, fideliam Virginem Daptoem et apponit, planeque tempus pre scriptissime, quo illam beatis gereret, atque vt non prius ad praesum commissarii & amicorum, quam cultus signum acciperet. Multe adeoque Narleti valde mirabilis esse fuit, &c. et. Intelligi, lector, cuius nra præfusio Duces debent, vt maxima quoque & inconciliabili pietate velant, nimis Dei genitrix M A R I A, quæ interpellat, preciosos aduersos hostes confusgit: de ea enim canit Ecclesia: Terram ut ciborum aetas ordinata, cuius fulvis aucti Noces, indomitos barbaros est expertus imbellies. Potius fuisse & ipsam Narletem aquamantillim, quæ de Prokopio referit, ostendunt: nihil enim apud eum antiquis habet, quam iustitia culus, quo milites in officio commissarii equi atque recti cultores, vt quæ de Longobardis ab ipso dimisii ostendit Prokopius, vbi usq;

Nascerit agere exercitū gestis Letior fatus, id nomine Deus accepta (revera in vero, sicut iudiciter refert). Conseruari deinde alia, quæ proxima erant, adiuvans fraudum, Longobardorum rebat)

NARSES
DIMITTIT
LONGO-
BARDOS.

XX.
AGITVR
DE CO-
GENDA
QVINTA
SYNODO.

Euseb. l. 4.
437.

XXL
h. Leon. ad
f. 1. A. 6.
QVIVIGE-
RENT
CONFLI-
CTVS EC-
CLESIE.

XXII.

XXIII.

* capitibus

XXIV.
EX VIGILIIS
PP. SEN-
TENTIA
SYNODVS
INDICTA.

XXV.
VIGILIVS
IN OCCE-
DENTEM
CVPI T
TRAHERE
SYNO-
DVM.

XXVI.
DE VO-
CANDIS
OCCE-
DENTALIBVS
EPISC.

rebat) se esse Catholicos, Synodumque sibi pugnare proponerantur; imo & pro eadē certare iſi, sicut illa, tum ore, tum scriptis etiam adserabant. Ad hos igitur similius quo nesciuī, fidei Catholicae constringendos studium infundavit Imperatoris; qui ante Synodum in Ilichiam (vividimus) ut ciui modi Hispanantes colligeret, de dannandis tribus illis capitulis ⁷ edictum ante promulgauit. Sed cum nec factus esset sibi compos deciderij, ut illi redierint ad Ecclesiastam, immo subflectuere esset contritus optatis effectus, dumi qui erant in Ecclesia Synodi defensores, exultantes ex Tribus illis capitibus cōdemnatissimum irrogatam esse eidem Synodo contumeliam, sive ab aliis Catholicis separarant, ut inter alios fecisse diximus complures Episcopos Africanos. Ied & cum inter haec pars alii nec illis, nec illis inhaerens, Synodum expectandam esse dicere, que ambo genit omnes illas solueret, & quid in his agendum esset, summa auctoritate decerneret: bene cōfultum fuit, ut ex Vigiliis Papae sententia Synodus recumenica agretur. id quidem Vigilius ipse Pontifex praeterea exposcebat, quem cens rei causas tot tantaque mala esse perpeccum vidimus.

Cum igitur eius cedendum esse voluntati necessitatem cogere intellegenter Imperator: qui enim tandem, atque ex eius sententia Synodum concordamus esse decernit, status numerum fore, ut editum à le Tribus capitibus decretum ab acumenica Synodo firmaret, quod absque Episcoporum decreto & Pontificia auctoritate omnibus carere penitus viribus sciret. At sicut laudabile fuit ex Vigiliis Papae sententia Synodum colligere laus, ita illud reprehensione non curari, dum quos sciret sive esse sententia Episcopos, cōdemnat Synodum conuocare, omnis carcer, conatus fuerit. Huius quoq; rei consequenda causa Episcopatum Constantiopolitana Ecclesia (vt vividimus) Eusebium contulit, quem acerim illis nosfer Theodori Mopifueleni impugnato: optimo enim ipsam compertum habuit, dum Constantiopolis constitutum Apocrifarium agentem Episcopum Amaleni (vt Nicophorus tradit) sive Iepus aduersari defensores Trium capitulorum ipsum audierat, frenue direcere. Insuper eiusdem quoq; rei confidencie causa illud antea fuisse orditum vidimus, ut in ordinem redacto Zoilo Episcopo Alexandrino, in locum eius sublitteret Apolinarium eiusdem cum ipso sententia defensorum, cum & in eam transire, quamplurimos Orientales Episcopos: sed cunctam expertus Romanum Pontificem, ad eum permouendum, penes quoniam ob sedem Apollonianam summam scriebat esse prærogativa, tot tantos q; (vividimus) terrores ipsi incutie, & ignominiis irrogauit.